CMN.      e proc na 0024, 224
PE 44

, CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

EQ

o2/

Altera o art. 1º do Projeto de Lei n. 35/2021 para inclui
o inciso Ill ao art. 3º da Lei nº 4.955, de 12 de
dezembro de 2013, renumerando os demais, nos

termos que especifica.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Emendanº aoPLnº25

Excelentíssimossenhores Vereadores,

Com a presente justificativa, de acordo com as normas regimentais, o vereador que esta

subscreve submete à apreciação e deliberação do Plenário desta Colenda Casa de Leis a

inclusa Emenda ao Projeto de Lei n. 35/2021, nos seguintes termos.

tm

Pio

Art. 1º. É incluso o inciso Ill ao art. 3º da Lei nº 4.955, de 12 de dezembro2%enontnnamsny
TEIA

APRPI

EGRAMADOPRCIUILOyoQiosderot0

o

de 2013, renumerando os demais, com a seguinte redação:

Art. 3º. [..]

Il. Estar registrado no Conselho Municipal de sua área de

í
atuaçãoem Valinhos.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMV.
Proc. 2/5504 15%
Fis

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa

A presente emenda pretende reinserir a relevância dos conselhos municipaisno controle das

entidades da sociedade civil objeto da Lei alterada, primando pelo melhor controle e

fiscalização.

Nestes termos, encaminha para apreciação do Plenário desta Casa de Leis. Sem mais,

cumprimentocom elevada estima e consideração.

Valinhos, 29 de março de 2021.
LUIZ MAYR NETO

Vereador

JogoitHenrique Conti
Vereador

Nº do Processo: 1524/2021 Data: 06/04/2021

Emenda nº 2 ao Projeto de Lei nº 35/2021

Autoria: MAYR, HENRIQUE CONTI

i in

Assunto: Altera o art. 1º do Projeto, que altera a Lei f
4.965, de 12 de dezembro de 2013, que dispõe sobra à
qualificação de entidades como organizaçõessociais no
âmbito do Municínio de Valinhos.

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br